

## **BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG**

## Am Dienstag, 05.05.2020, um 15:00 Uhr

findet in der Mehrzweckhalle der Staatlichen Realschule Zwiesel, Hochstr.1, 94227 Zwiesel die

## 1. Sitzung des Kreistages (Konstituierende Sitzung)

mit folgender Tagesordnung statt.

## Öffentliche Sitzung

1	Eröffnung der Sitzung durch die Landrätin
2	Vereidigung der neugewählten Kreisrätinnen und Kreisräte
3	Wahl des Stellvertreters des Landrats und Vereidigung
4	Festlegung der Anzahl der weiteren bestellten Stellvertreter des Landrats
5	Bestellung der weiteren Stellvertreter des Landrats
6	Festsetzung der Entschädigung für den gewählten Stellvertreter des Landrats
7	Festsetzung der Entschädigung für die bestellten Stellvertreter des Landrats
8	Erlass einer Geschäftsordnung für den Kreistag, den Kreisausschuss und die weiteren Ausschüsse
9	Erlass einer Satzung zur Regelung von Fragen des Kreisverfassungsrechts
10	Bildung eines Kreisausschusses
11	Bildung der weiteren Ausschüsse
12	Bildung eines Jugendhilfeausschusses
13	Bildung eines Rechnungsprüfungsausschusses und Bestellung eines Vorsitzenden und Stellvertreters
14	Bestellung der Verbandsräte für den Zweckverband Abfallwirtschaft Donau-Wald (ZAW)
15	Bestellung der Verbandsräte für den Zweckverband für Tierkörper- und Schlachtabfallbeseitigung Plattling
16	Bestellung der Verbandsräte für den Zweckverband Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Straubing
17	Bestellung der Verbandsräte für den Zweckverband Sparkasse Regen-Viechtach
18	Bestellung der Verbandsräte für den Zweckverband Volkshochschule Arberland
19	Bestellung der Mitglieder für den Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Donau-Wald
20	Bestellung eines Beirats für den Nationalpark Bayer. Wald

21	Bestellung von Aufsichtsräten für die Arberland REGio GmbH
22	Bestellung von Aufsichtsräten für die Arberland Betriebs gGmbH
23	Bestellung der Verwaltungsräte für das Selbstständige Kommunalunternehmen Arberlandkliniken
24	Bestellung eines Kreistagsmitglieds (neben dem Landrat) für die Kreistagsversammlung des Bayer. Landkreistages
25	Neubestellung eines Leiters der Medienzentrale Regen
26	Neubestellung des Kreissportbeauftragten und der Mitglieder des Sportbeirats
27	Neubestellung des Kreisheimatpflegers
28	Neubestellung des Behindertenbeauftragten
29	Neubestellung des Seniorenbeauftragten
30	Genehmigung des im April 2020 gebildeten Ferienausschusses

Eine nichtöffentliche Sitzung schließt sich an.

Landkreis Regen, 29.04.2020

gez. Rita Röhrl Landrätin